
                                 

 

PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA, 34, CENTRO, CEP 64.870-000, BERTOLÍNIA-PI. 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 - Email: prefbertolinia@gmail.com 

PORTARIA Nº 011/2026                              BERTOLÍNIA, 07 de janeiro de 2026. 

 

  

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Termo de Adesão nº 17/2024, no qual o Município de Bertolínia/PI 

aderiu ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023; 

  CONSIDERANDO a implantação do programa “Justo Acesso” no Município de Bertolínia/PI; 

RESOLVE: 

 

Art.1º - LOTAR no Programa ”Justo Acesso” os seguintes servidores: 

a) Marineide Alves dos Santos da Cruz, Secretária da Junta de Serviço Militar, 

matrícula 0007, portadora do CPF nº 428.818.623-49; 

b) Hélio Regene da Silva, Diretor do Departamento de Expedição de Carteira de 

Identidade, nomeado através da Portaria nº 020 de 06 de janeiro de 2025, portador 

do CPF nº 013.113.663-18; 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogam-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI, 07 de janeiro de 2026. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

                             Rodrigo da Rocha Martins 

Prefeito Municipal 

 


		2026-01-07T12:02:22-0300
	RODRIGO DA ROCHA MARTINS:78714915391




